huius carte commutationis post traditam complem

et dedc.

( CGCLVI )

Secondo giw&ce dona al monastero di S, Giusto di

Susa i beni che passiede nella citth dAlba , in

Torino , e in altri lupghi.

>о(Ц , 29 febbraio

DalPoriginale. Archivio Camerale. ( Abb. di S. Giusto, m. », A, n. 11).

(IUC-)

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

«üUesima sexagésimo quarto secundo kalendas mar-

eius indtetione tercia (í). monasterio «anete trini-

tatis nec non sanctorum iusti et шаидй constru-

etum infra emitatem seasiam de sqb regimine et

potestate domne addalasie eometipse et filiorum

eius (2) unde domni anselmue abbas ordinatus esse

uidetur. ego secundus et iudex lili us quondam rc-

landi qui professo sum ex nacione mea lege ui-

uere langobardorum. offertor et donator ipsius mo

nasterio presens presentibus dixi quisquís in San

ctis ас uenerabilibus locis et suis aliquit contulle-

rit rebus iusta octoris uocem in oc seculo centu-

plum aeeipiat insuper quod melius est uitam pos-

sidebit eternam. Ideqque ego qui supra secundus

et iudex dono et ofiero in eodem monasterio pro

remedium tarn anime mee quam parentum meo-

rum omnibus rebus Ulis tarn casis sediminibus.

quamque ceteris rebus tarn infra ciuitate alba et

quamque torino eius seu in paiso. atque castellegone

prope saneti stephani et prppe richo (riuo) qui dicitur

Belbo. et in commitatu astense et in predicti tau-

rinensi seu monteferradiensi et per ceteris locis

ubicumque rebus iuris mei inueniuntur et sunt

predictis omnibus rebus Ulis ut supra continentur

super totum iugias quinquaginta et si amplius de

meis iuri rebus infra istis locis et fundís et terri-

toriis inuentum fuerint quam ut supra mensura

legitur per anc cartam oflersionem facio tarn pro

remedium anime mee quam parentum meorum a

parte ipsi monasterio persisted potestatem proprie-

tario iuri que autem istis omnibus rebus Ulis iuris

mei similiter dono et oflero in eodem monasterio

mobilia et familia iuris mei snpradicta una cum

accessionibus et ingressibus seu cum superioribus

et inferioribus earum qualiter supra legitur et sunt

compreensi et una cum predicta mobilia et prefata

familia in integrum, ab ac die in eodem monaste

rio dono et ofiero et per presentem cartam oller-

sionis ibidem abendum confirmo, faciendum ex

inde a presenti die pars ipsius monesterii aut cui

pars ipsius monasterii dederit iure proprietario

nomine quiequit uoluerit sine omni mea et eredum

meorum contradicione quidem et spondeo atque pro-

mito me ego qui supra secundus et iudex una cum

meos eredespars ipsius monasterii dederit iata oifersio

qualiter supra legitur in integrum ab omni omine

defensare quod si defenderé non potuerimus aut si

pars ipsi monasterio exinde aiiquit per couis ge-

nium subtradere quesierimus tunc in dublum ista

oflersio pars ipsi monasterio restituamus sicut pro-

. «Щ .

(1) Correa nel 1064 1'indizione seconda.

(a) Questa frase prova che Pietro ed AiDodeo regnarono coogiua-

tamente ; e che perú ingiusta fu l'ommcssione del márchese Pietro

Delia serie de' nostri sm rani : ne si puù dire che Pietro reggessc gli

stati materni solamente ed Amedco imperasse ne' paterni , poicliè

vediaino il márchese РлеЛго conferma* ta donazione fatt* dall'avo suo

Umberto ai canonici di S. Orso d'Aosta nel 1040 , sebben si trai

tasse di beui posti nel contado d'Aosta , cpperciô nel regno di Bor-

gogna e ncll'antico stalo di Umberto. Altronde S. Pier Damiano ,

lodando il márchese Odelrico Manfredi II délia sua liberalità verso

i poveri , dice che in premio d'essa i íiipoli di lui , Ggliuoli d'Ade-

laide , possedeano maximum parlent regni Burgundiae : cd anche in

altri luoghi ne parla collettivamente.
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pj (sic) tempore fuerint melioratis aut ualueriut

sub extimacione in consimiles locas et territoriis .

anc enim cartam offersionis aldeprandi notari i sa-

cri palacii tradaui et scribe rogaui in qua subter

confirmans testibus que obtullit roborandum. Actum

infra ciuitate seusia féliciter.

Signum f manu suprascripti secundus et iudex qui

anc cartam oilersionis fieri rogaui et eique relecta

est.

Signum -j-j-j- manibus beraldi et Maginfredi seu

ingilmondi testes.

Ego qui supra aldeprandus notarius sacri palacii

scriptor uius carte oilersionis post tradita compleui

et dedi.

( CCCLVII )

Permuta di beni fatta da Oddone vescovo del ve-

scovado delta santa Chiesa di Novara col prête

Malberto deltordine della Chiesa di S. Gaudenzio.

1064 , a i luglio

DaWorig. Archivio della CatledraU di Novara.

( С. F. F. )

Anno ab incarnacione domini nostri Ihu Xpi

milésimo sexagésimo quarto décimo kal. augustus

indicione secunda. Commutacio bone fidei noscitur

esse contractum ut uicem encionis optinead firmi-

tatem. eodemque nexu oblicant contrahentes . pla-

cuid itaque bona conuenit uoluntatem inter domnus

oddo episcopus episcopio sánete nouariensis eccle-

sie nec non et malbertus presbiter de ordine ec-

clesia sancti gaudencii filio condam iohanni qui